
ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА №3 – ЦЕНТР ПРОФНАВИГАЦИИ И РАЗВИТИЯ КАРЬЕРЫ» 
 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                                                № 202  -ОД 

г. Тамбов 

О внедрении целевой модели наставничества в Тамбовском областном 
государственном автономном общеобразовательном учреждении «Школа №3 - 
Центр профнавигации и развития карьеры» и назначении куратора 

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, в 
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации"  в целях повышения эффективности воспитательной и 
образовательной деятельности  ТОГАОУ «Школа №3 - Центр профнавигации и 
развития карьеры, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить целевую модель наставничества в ТОГАОУ «Школа №3 - Центр 
профнавигации и развития карьеры» в период с 02.09.2024 по 31.08.2025 с 
возможностью пролонгации сроков реализации программ наставничества. 
2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в ТОГАОУ «Школа 
№3 - Центр профнавигации и развития карьеры» методиста Першутину О.А.. 
3. Куратору внедрения целевой модели наставничества в ТОГАОУ «Школа №3 - Центр 
профнавигации и развития карьеры»: 

• составить базу наставников и наставляемых в срок до 10.09.2024 – по 
образцам, приведенным в приложениях 3 и 4 к настоящему приказу; 

• организовать обучение наставников – перед реализацией программы 
наставничества и во время ее реализации; 

• составлять и корректировать программы наставничества в процессе их 
реализации – в соответствии с положением о программе наставничества 
ТОГАОУ «Школа №3 - Центр профнавигации и развития карьеры»; 

• контролировать реализацию программ наставничества; 
• проводить оценку вовлеченности обучающихся в различные формы 

наставничества – раз в полугодие, по итогам составлять справку и 
представлять мне на ознакомление; 

• решать организационные вопросов, возникающих в процессе реализации 
модели наставничества, в том числе вопросы материально-технического 
обеспечения, с привлечением других работников ТОГАОУ «Школа №3 - 
Центр профнавигации и развития карьеры», организаций-партнеров и т.д.; 

• мониторить эффективность реализации программ – в соответствии с графиком 
программы наставничества, по итогам составлять справки (раз в полгода) и 
представлять их мне на ознакомление; 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


• анализировать обратную связь от участников программы. 
4. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества согласно 
приложению 1 к настоящему приказу. 
5. Утвердить программу наставничества согласно приложению 4 к настоящему 
приказу. 
6. Секретарю Санталовой Ю.А. ознакомить работников ТОГАОУ «Школа №3 - Центр 
профнавигации и развития карьеры» с настоящим приказом под подпись в срок до 
16.09.2024. 
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор                             В.Б.Яковлева 
 
 
Ознакомлены: 
Першутина О.А.   
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  
 

Дорожная карта внедрения целевой модели наставничества 

 в ТОГАОУ «Школа №3 - Центр профнавигации и развития карьеры» 

Мероприятие Сроки Ответственные 

Информирование педагогического сообщества 
образовательной организации о реализации 
программы наставничества 

До 02.09.2024 Секретарь 

Информирование родительского сообщества о 
планируемой реализации программы 
наставничества 

До 10.09.2024 Классные 
руководители 

Встреча с сообществом выпускников и/или 
представителями региональных организаций и 
предприятий с целью информирования о 
реализации программы наставничества 

До 10.09.2024 Куратор 

Встреча с обучающимися образовательной 
организации с информированием о реализуемой 
программе наставничества 

До 02.09.2024 
В течение года 

Классные 
руководители 

Проведение анкетирования среди 
обучающихся/педагогов, желающих принять 
участие в программе наставничества 

Куратор 

Сбор дополнительной информации о запросах 
наставляемых (обучающиеся/педагоги) от третьих 
лиц: классный руководитель, психолог, 
соцработник, родители. Сбор согласий на сбор и 
обработку персональных данных от законных 
представителей несовершеннолетних участников 

В течение года Куратор 

Анализ полученных от наставляемых и третьих 
лиц данных. Формирование базы наставляемых 

В течение года Куратор 

Выбор форм наставничества, реализуемых в 
рамках текущей программы наставничества 

До 15.09.2024 Куратор 

Оценка участников-наставляемых по заданным 
параметрам, необходимым для будущего 
сравнения и мониторинга влияния программ на 
всех участников 

По программе 
наставничества 

Куратор 

Проведение анкетирования среди потенциальных 
наставников, желающих принять участие в 
программе наставничества. Сбор согласий на сбор 
и обработку персональных данных 

До 15.09.2024 
В течение года 

Куратор 

Анализ заполненных анкет потенциальных 



наставников и сопоставление данных с анкетами 
наставляемых. Формирование базы наставников 

Оценка участников-наставников по заданным 
параметрам, необходимым для будущего 
сравнения и мониторинга влияния программ на 
всех участников 

По программе 
наставничества 

Куратор 

Проведение собеседования с наставниками (в 
некоторых случаях с привлечением психолога) 

Поиск экспертов и материалов для проведение 
обучения наставников 

 
В течение года 

Куратор 

Обучение наставников По программе 
наставничества 

Куратор 

Организация групповой встречи наставников и 
наставляемых 

Проведение анкетирования на предмет 
предпочитаемого наставника/наставляемого после 
завершения групповой встречи 

Анализ анкет групповой встречи и соединение 
наставников и наставляемых в пары 

Информирование участников о сложившихся 
парах/группах. Закрепление пар/групп 
распоряжением руководителя образовательной 
организации 

До 05.09.2024 Куратор 

Реализация программы наставничества В течение года Куратор 
Наставник 

Регулярные встречи наставника и наставляемого По программе 
наставничества 

Наставник 

Сроки сбора обратной связи от участников 
программы наставничества 

По программе 
наставничества 

Куратор 

Проведение заключительной встречи наставника и 
наставляемого 

Проведение групповой заключительной встречи 
всех пар и групп наставников и наставляемых 

Анкетирование участников. Проведение 
мониторинга личной удовлетворенности участием 
в программе наставничества 

Проведение торжественного мероприятия для 
подведения итогов программы наставничества и 
награждения лучших наставников 

Май 2024 Куратор 

Проведение мониторинга качества реализации 
программы наставничества 

В течение года Куратор 



Оценка участников по заданным параметрам, 
проведение второго, заключающего этапа 
мониторинга влияния программ на всех 
участников 

По программе 
наставничества 

Куратор 

Оформление итогов и процессов совместной 
работы в рамках программы наставничества в 
кейсы 

Публикация результатов программы 
наставничества, лучших наставников, кейсов на 
сайтах образовательной организации и 
организаций-партнеров 

Июнь- август Куратор 

Внесение данных об итогах реализации 
программы наставничества в базу наставников и 
базу наставляемых 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

База наставников 

№ ФИО 
наставника 

Конта
ктные 
данны
е для 
связи 

Основные 
компетенции 
наставника 

Ресурс 
времени на 
программу 

наставничест
ва 

Дата 
вхождения в 
программу 

ФИО 
наставляемого 
(наставляемых) 

Форма 
наставничеств

а 

Дата 
завершени

я 
программы 

Результаты 
программы 

1 Вальдман 
Ирина 

Петровна 

8960
6700
636 

Предметно-
методическая; 
Психолого- 
педагогическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Илларионова 
Дарья Юрьевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Улучшение 
психологического 
климата внутри 
педагогического 
коллектива, 
связанное с 
выстраиванием 
долгосрочных и 
психологически 
комфортных 
коммуникаций на 
основе партнерства.  

2 Кошелева 
Алена 

Олеговна 

8980
6763
102 

Предметно-
методическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Кирпичкина 
Полина 

Аркадьевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Повышение 
профессионального 
мастерства 
педагогов, 
следование общим 
целям и интересам. 

3 Дедова 
Светлана 

Геннадиевн

8953
7184
072 

Предметно-
методическая; 
Коммуникативная

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Симкина 
Александра 
Алексеевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Формирование 
осознанной позиции, 
необходимой для 



а ; 
Акмеологическая. 

выбора 
образовательной 
траектории.  

4 Ветрова 
Наталия 

Сергеевна 

8952
6066
008 

Предметно-
методическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Лейман Анна 
Алексеевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Развитие личностно-
ориентированных 
отношений между 
коллегами, 
способствующих 
эффективному 
оказанию помощи и 
поддержки в 
педагогической 
практике. 

5 Андреева 
Полина 

Валерьевна 

8908
4687
128 

Предметно-
методическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Рябова 
Анастасия 
Олеговна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Улучшение 
психологического 
климата внутри 
педагогического 
коллектива, 
связанное с 
выстраиванием 
долгосрочных и 
психологически 
комфортных 
коммуникаций на 
основе партнерства.  

6 Беляев 
Александр 
Михайлови

ч 

 Предметно-
методическая; 
Психолого- 
педагогическая; 
Коммуникативная

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Борисова 
Анастасия 

Анатольевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Измеримое 
улучшение личных 
показателей 
эффективности 
педагогов и 



; 
Акмеологическая. 

сотрудников школы, 
связанное с 
развитием гибких 
навыков и 
метакомпетенций.  

7 Жарова 
Ольга 

Михайловн
а 

8953
1286
771 

Предметно-
методическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Агаркова Елена 
Алексеевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Определение 
перспективы 
развития учителя. 

8 Закурнаева 
Алена 

Николаевна 

 

8920
2384
401 

Предметно-
методическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Сажнева 
Полина 

Викторовна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Улучшение 
психологического 
климата внутри 
педагогического 
коллектива, 
связанное с 
выстраиванием 
долгосрочных и 
психологически 
комфортных 
коммуникаций на 
основе партнерства.  

9 Першина 
Ольга 

Николаевна 

 Предметно-
методическая; 
Психолого- 
педагогическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Фомина 
Ангелина 

Дмитриевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Адаптация учителя в 
новом 
педагогическом 
коллективе.  



10 Закурнаева 
Алена 

Николаевна 

 

8920
2384
401 

Предметно-
методическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Григорьева 
Ксения 

Игоревна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Повышение качества 
образования. 

11 Борисова 
Наталия 
Михайловн
а 

8910
7557
773 

Предметно-
методическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Кузнецова 
Инна 
Владимировна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Практическое 
владение приемами 
общения.  

12 Кошелева 
Алёна 
Олеговна 

8980
6763
102 

Предметно-
методическая; 
Психолого- 
педагогическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Выборнова Яна 
Сергеевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Повышение 
профессионального 
мастерства 
педагогов, 
следование общим 
целям и интересам. 

13 Дедова 
Светлана 
Геннадьевн
а 

8953
7184
072 

Предметно-
методическая; 
Психолого- 
педагогическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Власкина 
Олеся 
Васильевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Формирование 
осознанной позиции, 
необходимой для 
выбора 
образовательной 
траектории.  

14 Ильинова 
Ирина 
Борисовна 

8905
1202
263 

Предметно-
методическая; 
Психолого- 
педагогическая; 
Коммуникативная

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Боброва 
Ксения 
Дмитриевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Улучшение 
психологического 
климата внутри 
педагогического 
коллектива, 



; 
Акмеологическая. 

связанное с 
выстраиванием 
долгосрочных и 
психологически 
комфортных 
коммуникаций на 
основе партнерства.  

15 Борисова 
Наталия 
Михайловн
а 

8910
7557
773 

Предметно-
методическая; 
Психолого- 
педагогическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Невзорова 
Виктория 
Юрьевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Повышение 
профессионального 
мастерства 
педагогов, 
следование общим 
целям и интересам. 

16 Ускова 
Елена 
Николаевн
а 

 Предметно-
методическая; 
Психолого- 
педагогическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Лушникова 
Кристина 
Викторовна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Улучшение 
психологического 
климата внутри 
педагогического 
коллектива, 
связанное с 
выстраиванием 
долгосрочных и 
психологически 
комфортных 
коммуникаций на 
основе партнерства.  

17 Ускова 
Елена 
Николаевн

8953
7268
038 

Предметно-
методическая; 
Психолого- 
педагогическая; 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Меркулова 
Анастасия 
Александровна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Формирование 
осознанной позиции, 
необходимой для 
выбора 



а Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

образовательной 
траектории.  

18 Вайнер 
Галина 
Геннадьевн
а 

8953
7160
230 

Предметно-
методическая; 
Психолого- 
педагогическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Янкина 
Екатерина 
Андреевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Повышение 
профессионального 
мастерства 
педагогов, 
следование общим 
целям и интересам. 

19 Вайнер 
Галина 
Геннадьевн
а 

8953
7160
230 

Предметно-
методическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Бесперстова 
Анна Олеговна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Улучшение 
психологического 
климата внутри 
педагогического 
коллектива, 
связанное с 
выстраиванием 
долгосрочных и 
психологически 
комфортных 
коммуникаций на 
основе партнерства.  

20 Першутина 
Ольга 
Александр
овна 

8920
4840
895 

Предметно-
методическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Фетисова 
Виктория 
Алексеевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Формирование 
осознанной позиции, 
необходимой для 
выбора 
образовательной 
траектории.  

21 Першутина 8920 Предметно- В свободное сентябрь Черных Учитель- август Улучшение 



Ольга 
Александр
овна 

4840
895 

методическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

время 2024 Марина 
Анатольевна 

учитель 2025 психологического 
климата внутри 
педагогического 
коллектива, 
связанное с 
выстраиванием 
долгосрочных и 
психологически 
комфортных 
коммуникаций на 
основе партнерства.  

22 Ветрова 
Наталья 
Сергеевна 

8952
6066
008 

Предметно-
методическая; 
Психолого- 
педагогическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Кашунина 
Екатерина 
Андреевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Повышение 
профессионального 
мастерства 
педагогов, 
следование общим 
целям и интересам. 

23 Коржов 
Александр 
Сергеевич 

8908
4679
461 

Предметно-
методическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Чулкова Елена 
Сергеевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Повышение 
профессионального 
мастерства 
педагогов, 
следование общим 
целям и интересам. 

24 Коржов 
Александр 
Сергеевич 

8908
4679
461 

Предметно-
методическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Жулябина 
Ольга 
Александровна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Улучшение 
психологического 
климата внутри 
педагогического 
коллектива, 
связанное с 



выстраиванием 
долгосрочных и 
психологически 
комфортных 
коммуникаций на 
основе партнерства.  

25 Волосатова 
Алла 
Вадимовна 

 Предметно-
методическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Мялицина 
Елена Юрьевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Повышение 
профессионального 
мастерства 
педагогов, 
следование общим 
целям и интересам. 

26 Волосатова 
Алла 
Вадимовна 

 Предметно-
методическая; 
Коммуникативная
; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Решетова 
Татьяна 
Алексеевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Улучшение 
психологического 
климата внутри 
педагогического 
коллектива, 
связанное с 
выстраиванием 
долгосрочных и 
психологически 
комфортных 
коммуникаций на 
основе партнерства.  

27 Пучков 
Дмитрий 
Владимиро
вич 

 Предметно-
методическая; 
Психолого- 
педагогическая; 
Коммуникативная
; 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Адамчевская 
Валерия 
Викторовна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Развитие личностно-
ориентированных 
отношений между 
коллегами, 
способствующих 
эффективному 



Акмеологическая. оказанию помощи и 
поддержки в 
педагогической 
практике. 

28 Пучков 
Дмитрий 
Владимиров
ич 

 Предметно-
методическая; 
Коммуникативная; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Родионова 
Виктория 
Владимировна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Формирование 
осознанной позиции, 
необходимой для 
выбора 
образовательной 
траектории.  

29 Милосердов
а Татьяна 
Евгеньевна 

89204
75800
6 

Предметно-
методическая; 
Коммуникативная; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Подгородецкая 
Анастасия 
Александровна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Развитие личностно-
ориентированных 
отношений между 
коллегами, 
способствующих 
эффективному 
оказанию помощи и 
поддержки в 
педагогической 
практике. 

30 Драгунова 
Анастасия 
Анатольевна 

 Предметно-
методическая; 
Коммуникативная; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Макова Анна В Учитель-
учитель 

август 
2025 

Формирование 
осознанной позиции, 
необходимой для 
выбора 
образовательной 
траектории.  

31 Драгунова 
Анастасия 
Анатольевна 

 Предметно-
методическая; 
Коммуникативная; 
Акмеологическая. 

В свободное 
время 

сентябрь 
2024 

Мельникова 
Ксения 
Дмитриевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Развитие личностно-
ориентированных 
отношений между 
коллегами, 
способствующих 



эффективному 
оказанию помощи и 
поддержки в 
педагогической 
практике. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 

База наставляемых 

№ ФИО 
наставляем

ого 

Конта
ктные 
данны
е для 
связи  

Основной запрос 
наставляемого 

Дата 
вхождения в 
программу 

ФИО наставника Форма 
наставничес

тва 

Дата 
завершения 
программы 

Результаты 
программы 

Отметка о 
прохождении 
программы 

1 Илларионо
ва Дарья 
Юрьевна 

8910
8508
344 

Недостаточное 
развитие 
профессиональны
х компетенций 
педагогических 
работников 

сентябрь 
2024 

Вальдман Ирина 
Петровна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Расширение 
представлени
й 
начинающих 
преподавател
е й о 
педагогическ
и х 
технологиях.  

 

2 Кирпичкин
а Полина 

Аркадьевна 

8953
1244
467 

Недостаточное 
развитие 
профессиональны
х компетенций 
педагогических 
работников 

сентябрь 
2024 

Кошелева Алена 
Олеговна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Владение 
технологиями 
ведения 
учебных 
занятий. 

 

3 Симкина 
Александра 
Алексеевна 

8953
1231
259 

Методическая 
поддержка в 
преподавании 
предмета; 

сентябрь 
2024 

Дедова Светлана 
Геннадиевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Удовлетворен
ие 
образовательн
ых 

 



психологопедагог
ическа я 
поддержка во 
время 
взаимодействи я с 
учащимися и 
родителями 
/законными 
представителями. 

потребностей 
начинающих 
преподавател
ей 

4 Лейман 
Анна 

Алексеевна 

 Недостаточное 
развитие 
профессиональны
х компетенций 
педагогических 
работников 

сентябрь 
2024 

Ветрова Наталия 
Сергеевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Удовлетворен
ие 
образовательн
ых 
потребностей 
начинающих 
преподавател
ей 

 

5 Рябова 
Анастасия 
Олеговна 

 Методическая 
поддержка в 
преподавании 
предмета; 
психологопедагог
ическа я 
поддержка во 
время 
взаимодействи я с 
учащимися и 
родителями 
/законными 
представителями. 

сентябрь 
2024 

Андреева Полина 
Валерьевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Владение 
технологиями 
ведения 
учебных 
занятий. 

 



6 Борисова 
Анастасия 

Анатольевн
а 

 Методическая 
поддержка в 
преподавании 
предмета; 
психологопедагог
ическа я 
поддержка во 
время 
взаимодействи я с 
учащимися и 
родителями 
/законными 
представителями. 

сентябрь 
2024 

Беляев Александр 
Михайлович 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Владение 
технологиями 
ведения 
учебных 
занятий. 

 

7 Агаркова 
Елена 

Алексеевна 

 Недостаточное 
развитие 
профессиональны
х компетенций 
педагогических 
работников 

сентябрь 
2024 

Жарова Ольга 
Михайловна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Удовлетворен
ие 
образовательн
ых 
потребностей 
начинающих 
преподавател
ей 

 

8 Сажнева 
Полина 

Викторовн
а 

 Методическая 
поддержка в 
преподавании 
предмета; 
психологопедагог
ическа я 
поддержка во 
время 
взаимодействи я с 

сентябрь 
2024 

Закурнаева Алена 
Николаевна 

 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Удовлетворен
ие 
образовательн
ых 
потребностей 
начинающих 
преподавател
ей 

 



учащимися и 
родителями 
/законными 
представителями. 

9 Фомина 
Ангелина 

Дмитриевн
а 

8915
6648
514 

Методическая 
поддержка в 
преподавании 
предмета; 
психологопедагог
ическа я 
поддержка во 
время 
взаимодействи я с 
учащимися и 
родителями 
/законными 
представителями. 

сентябрь 
2024 

Першина Ольга 
Николаевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Расширение 
представлени
й 
начинающих 
преподавател
е й о 
педагогическ
и х 
технологиях.  

 

10 Григорьева 
Ксения 

Игоревна 

 Методическая 
поддержка в 
преподавании 
предмета; 
психологопедагог
ическа я 
поддержка во 
время 
взаимодействи я с 
учащимися и 
родителями 
/законными 
представителями. 

сентябрь 
2024 

Закурнаева Алена 
Николаевна 

 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

Удовлетворен
ие 
образовательн
ых 
потребностей 
начинающих 
преподавател
ей 

 



11 Кузнецова 
Инна 
Владимиро
вна 

8910
6597
137 

Недостаточное 
развитие 
профессиональны
х компетенций 
педагогических 
работников 

сентябрь 
2024 

Борисова Наталия 
Михайловна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  

12 Выборнова 
Яна 
Сергеевна 

8915
8868
022 

Недостаточное 
развитие 
профессиональны
х компетенций 
педагогических 
работников 

сентябрь 
2024 

Кошелева Алёна 
Олеговна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  

13 Власкина 
Олеся 
Васильевна 

8902
7258
226 

Методическая 
поддержка в 
преподавании 
предмета; 
психологопедагог
ическа я 
поддержка во 
время 
взаимодействи я с 
учащимися и 
родителями 
/законными 
представителями. 

сентябрь 
2024 

Дедова Светлана 
Геннадьевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  

14 Боброва 
Ксения 
Дмитриевн
а 

8910
8519
414 

Недостаточное 
развитие 
профессиональны
х компетенций 
педагогических 

сентябрь 
2024 

Ильинова Ирина 
Борисовна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  



работников 

15 Невзорова 
Виктория 
Юрьевна 

8901
2036
590 

Методическая 
поддержка в 
преподавании 
предмета; 
психологопедагог
ическа я 
поддержка во 
время 
взаимодействи я с 
учащимися и 
родителями 
/законными 
представителями. 

сентябрь 
2024 

Борисова Наталия 
Михайловна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  

16 Лушникова 
Кристина 
Викторовн
а 

8953
1238
193 

Недостаточное 
развитие 
профессиональны
х компетенций 
педагогических 
работников 

сентябрь 
2024 

Ускова Елена 
Николаевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  

17 Меркулова 
Анастасия 
Александр
овна 

 Недостаточное 
развитие 
профессиональны
х компетенций 
педагогических 
работников 

сентябрь 
2024 

Ускова Елена 
Николаевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  

18 Янкина 
Екатерина 
Андреевна 

8980
7824
918 

Недостаточное 
развитие 
профессиональны

сентябрь 
2024 

Вайнер Галина 
Геннадьевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  



х компетенций 
педагогических 
работников 

19 Бесперстов
а Анна 
Олеговна 

8915
6725
048 

Методическая 
поддержка в 
преподавании 
предмета; 
психологопедагог
ическа я 
поддержка во 
время 
взаимодействи я с 
учащимися и 
родителями 
/законными 
представителями. 

сентябрь 
2024 

Вайнер Галина 
Геннадьевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  

20 Фетисова 
Виктория 
Алексеевна 

8905
1247
418 

Недостаточное 
развитие 
профессиональны
х компетенций 
педагогических 
работников 

сентябрь 
2024 

Першутина Ольга 
Александровна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  

21 Черных 
Марина 
Анатольев
на 

8915
8621
973 

Недостаточное 
развитие 
профессиональны
х компетенций 
педагогических 
работников 

сентябрь 
2024 

Першутина Ольга 
Александровна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  

22 Кашунина  Недостаточное сентябрь Ветрова Наталья Учитель- август   



Екатерина 
Андреевна 

развитие 
профессиональны
х компетенций 
педагогических 
работников 

2024 Сергеевна учитель 2025 

23 Чулкова 
Елена 
Сергеевна 

 Методическая 
поддержка в 
преподавании 
предмета; 
психологопедагог
ическа я 
поддержка во 
время 
взаимодействи я с 
учащимися и 
родителями 
/законными 
представителями. 

сентябрь 
2024 

Коржов Александр 
Сергеевич 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  

24 Жулябина 
Ольга 
Александр
овна 

 Недостаточное 
развитие 
профессиональны
х компетенций 
педагогических 
работников 

сентябрь 
2024 

Коржов Александр 
Сергеевич 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  

25 Мялицина 
Елена 
Юрьевна 

 Недостаточное 
развитие 
профессиональны
х компетенций 
педагогических 
работников 

сентябрь 
2024 

Волосатова Алла 
Вадимовна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  



26 Решетова 
Татьяна 
Алексеевна 

 Недостаточное 
развитие 
профессиональны
х компетенций 
педагогических 
работников 

сентябрь 
2024 

Волосатова Алла 
Вадимовна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  

27 Адамчевск
ая Валерия 
Викторовн
а 

 Недостаточное 
развитие 
профессиональны
х компетенций 
педагогических 
работников 

сентябрь 
2024 

Пучков Дмитрий 
Владимирович 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  

28 Родионова 
Виктория 
Владимиро
вна 

 Методическая 
поддержка в 
преподавании 
предмета; 
психологопедагог
ическа я 
поддержка во 
время 
взаимодействи я с 
учащимися и 
родителями 
/законными 
представителями. 

сентябрь 
2024 

Пучков Дмитрий 
Владимирович 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  

29 Подгороде
цкая 
Анастасия 
Александр

 Методическая 
поддержка в 
преподавании 
предмета; 
психологопедагог

сентябрь 
2024 

Милосердова 
Татьяна 
Евгеньевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  



овна ическа я 
поддержка во 
время 
взаимодействи я с 
учащимися и 
родителями 
/законными 
представителями. 

30 Макова 
Анна В 

 Недостаточное 
развитие 
профессиональны
х компетенций 
педагогических 
работников 

сентябрь 
2024 

Драгунова 
Анастасия 
Анатольевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  

31 Мельников
а Ксения 
Дмитриевн
а 

 Недостаточное 
развитие 
профессиональны
х компетенций 
педагогических 
работников 

сентябрь 
2024 

Драгунова 
Анастасия 
Анатольевна 

Учитель-
учитель 

август 
2025 

  

 

 


		2025-02-05T06:07:29+0300
	Яковлева Вера Борисовна




